CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Que a Prefeitura utilize as mídias sociais para

dialogar com a comunidade e promover

campanhas de conscientização sobre o uso

ético, seguro e legal da Internet.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal que a Prefeitura utilize as mídias sociais para dialogar com a

comunidade e promover campanhas de conscientização sobre o uso ético,

seguro e legal da Internet. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Difundir a importância dos cuidados que devem ser adotados por todos
principalmente no ambiente digital (internet) por meio da educação em ética,
legislação e segurança digital. Buscando, dessa forma, capacitar a comunidade
para lidar com os novos desafios da sociedade digital e do uso crescente de
recursos tecnológicos.

ala das Sessões, em 24 de junho de 2022.

Luiz Carlo Chiaparine

Vere Oor

PROT-CMI 2050/2022
24/06/2022 - 08:18
IND 1246/2022

	Page 1